Na data da entrega não deve ter sido ultrapassada 10% 
do tempo de validade do produto. Ref. Santa Clara, Maratá, 
VALOR UNITÁRIO R$: 34,80 
VALOR TOTAL R$: 6.090,00 

175 KG 

5. DO VALOR MÁXIMO PARA CONTRATAÇÃO 
5.1. O valor máximo global para a presente aquisição é de R$ 49.905,45 (quarenta e nove 
mil, novecentos e cinco reais e quarenta e cinco centavos). Estes valores foram obtidos pela 
média aritmética dos orçamentos colhidos, que representam o preço de mercado praticado.  
5.2. Cabe ressaltar que tal valor máximo servirá como limite às Licitantes para a 
formulação das propostas, não constituindo, entretanto, qualquer compromisso futuro, eis